
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경공원과

정책: 자연환경 보호

단위: 갯벌습지 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 환경공원과

환경공원과 26,803,835 26,600,929 202,906

국 13,589,987 13,603,797 △13,810

지 2,386,840 2,246,840 140,000

기 21,230 21,230 0

도 957,078 969,913 △12,835

군 9,848,700 9,759,149 89,551

자연환경 보호 1,217,870 1,017,870 200,000

지 429,000 329,000 100,000

도 145,000 145,000 0

군 643,870 543,870 100,000

갯벌습지 보전 870,270 670,270 200,000

지 300,000 200,000 100,000

도 120,000 120,000 0

군 450,270 350,270 100,000

갯벌 도립공원관리 840,000 640,000 200,000

지 300,000 200,000 100,000

도 120,000 120,000 0

군 420,000 320,000 100,000

401 시설비및부대비 830,000 630,000 200,000

지 300,000 200,000 100,000

도 115,000 115,000 0

군 415,000 315,000 100,000

01 시설비 826,220 627,120 199,100

1)갯벌도립공원 탐방시설정비

596,220 397,120 199,100경정 596,220,000원

지 298,110 198,560 99,550

군 298,110 198,560 99,550

03 시설부대비 3,780 2,880 900

1)갯벌도립공원 탐방시설정비

3,780 2,880 900경정 3,780,000원

지 1,890 1,440 450

군 1,890 1,440 450

사계절 꽃피는 아름다운 섬 가꾸기 1,669,480 1,619,480 50,000

지 430,000 390,000 40,000

도 111,690 111,690 0

군 1,127,790 1,117,790 10,000

녹지경관 조성사업 869,000 819,000 50,000

지 400,000 360,000 40,000

도 107,590 107,590 0

군 361,410 351,410 10,000

나무은행운영조성 250,000 200,000 50,000

지 200,000 160,000 40,000

군 50,000 40,000 10,000

401 시설비및부대비 250,000 200,000 50,000

지 200,000 160,000 40,000

군 50,000 40,000 10,000

01 시설비 248,200 198,560 49,640



부서: 환경공원과

정책: 사계절 꽃피는 아름다운 섬 가꾸기

단위: 녹지경관 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)나무은행운영조성 248,200 198,560 49,640경정 248,200,000원

지 198,560 158,848 39,712

군 49,640 39,712 9,928

03 시설부대비 1,800 1,440 360

1)나무은행운영조성 1,800 1,440 360경정 1,800,000원

지 1,440 1,152 288

군 360 288 72

산림자원육성관리 3,665,685 3,660,038 5,647

국 1,796,626 1,791,020 5,606

도 453,954 453,912 42

군 1,415,105 1,415,106 △1

조림사업 813,650 808,003 5,647

국 540,892 535,286 5,606

도 81,829 81,787 42

군 190,929 190,930 △1

조림사업 813,650 808,003 5,647

국 540,892 535,286 5,606

도 81,829 81,787 42

군 190,929 190,930 △1

401 시설비및부대비 813,650 808,003 5,647

국 540,892 535,286 5,606

도 81,829 81,787 42

군 190,929 190,930 △1

01 시설비 808,063 802,453 5,610

1)바이오 순환림 23,816 5,534 18,282경정 23,816,000원

국 17,173 3,635 13,538

도 1,994 570 1,424

군 4,649 1,329 3,320

1)목재생산조림 0 12,485 △12,485경정 0원

국 0 7,791 △7,791

도 0 1,373 △1,373

군 0 3,321 △3,321

1)산림재해방지조림 62,902 63,080 △178경정 62,902,000원

국 23,365 23,529 △164

도 11,860 11,859 1

군 27,677 27,692 △15

1)유휴토지조림 42,618 42,627 △9경정 42,618,000원

국 33,146 33,164 △18

도 2,840 2,856 △16

군 6,632 6,607 25

03 시설부대비 5,587 5,550 37

1)바이오순환림 216 50 166경정 216,000원

국 156 33 123

도 17 5 12

군 43 12 31

1)목재생산조림 0 136 △136경정 0원

국 0 84 △84

도 0 21 △21



부서: 환경공원과

정책: 산림자원육성관리

단위: 조림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 31 △31

1)산림재해방지조림 571 573 △2경정 571,000원

국 211 227 △16

도 109 110 △1

군 251 236 15

1)유휴토지 조림 474 465 9경정 474,000원

국 370 352 18

도 33 17 16

군 71 96 △25

산림 자원화 2,630,333 2,707,986 △77,653

국 424,461 443,877 △19,416

지 827,840 827,840 0

도 181,618 194,495 △12,877

군 1,196,414 1,241,774 △45,360

산림보호 848,334 909,987 △61,653

국 272,099 275,515 △3,416

도 132,794 145,671 △12,877

군 443,441 488,801 △45,360

산불방지대책 680,134 741,787 △61,653

국 219,099 222,515 △3,416

도 111,194 124,071 △12,877

군 349,841 395,201 △45,360

201 일반운영비 83,512 88,465 △4,953

국 31,970 35,386 △3,416

도 14,386 15,923 △1,537

군 37,156 37,156 0

01 사무관리비 80,152 85,105 △4,953

1)일반수용비 45,194 50,147 △4,953

2)산불진화인력 교육 및 평가

3,587 8,540 △4,953경정 3,587,000원

국 0 3,416 △3,416

도 0 1,537 △1,537

군 3,587 3,587 0

401 시설비및부대비 527,962 584,662 △56,700

국 159,665 159,665 0

도 84,449 95,789 △11,340

군 283,848 329,208 △45,360

01 시설비 527,962 584,662 △56,700

1)산불감시원지원 63,000 119,700 △56,700경정 63,000,000원

도 12,600 23,940 △11,340

군 50,400 95,760 △45,360

산업용재 이용 8,400 24,400 △16,000

국 3,600 19,600 △16,000

군 4,800 4,800 0

산림작물생산기반조성사업 0 16,000 △16,000

국 0 16,000 △16,000

401 시설비및부대비 0 16,000 △16,000



부서: 환경공원과

정책: 산림 자원화

단위: 산업용재 이용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 16,000 △16,000

01 시설비 0 16,000 △16,000

1)산림작물생산기반조성사업 0 16,000 △16,000경정 0원

국 0 16,000 △16,000

재무활동(환경공원과) 366,222 341,310 24,912

내부거래지출 366,222 341,310 24,912

내부거래지출 189,188 334,302 △145,114

701 기타회계등전출금 189,188 334,302 △145,114

01 기타회계전출금 189,188 334,302 △145,114

1)천사섬분재공원 특별회계 전출금

189,188 334,302 △145,114경정 189,188,000원

보전지출 177,034 7,008 170,026

802 반환금기타 177,034 7,008 170,026

01 국고보조금반환금 139,854 5,337 134,517

1)2014년 슬레이트처리 지원사업 773 0 773

1)2014년 공동집하장 확충 지원사업

19,542 0 19,542

1)2009년 클린코리아(국토대청소)실천사업

13,887 0 13,887

1)2014 숲가꾸기지역내 산림소득자원 조성사업

866 0 866

1)2014 숲가꾸기 사업 59,524 0 59,524

1)2014 조림사업 20,827 0 20,827

1)2014년 산림서비스도우미사업 18 0 18

1)2014년도 사회서비스분야 인력경비

560 0 560

1)2014년도 산림경영계획 작성 803 0 803

1)2014년 산림바이오매스확충 1,717 0 1,717

1)2014년 청정임산물이용증진사업

16,000 0 16,000

773,000원

19,542,000원

13,887,000원

866,000원

59,524,000원

20,827,000원

18,000원

560,000원

803,000원

1,717,000원

16,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 37,180 1,671 35,509

1)2014년 슬레이트처리 지원사업 155 0 155

1)2014년 공동집하장 확충 지원사업

9,157 0 9,157

1)2013년 갯벌도립공원 탐방시설 정비

1,640 0 1,640

1)2014년 숲가꾸기지역내 산림소득자원 조성사

업 3,461 0 3,461

1)2014 숲가꾸기 사업 17,854 0 17,854

1)2014 조림사업 2,678 0 2,678

1)2014년도 산림경영계획 작성 260 0 260

1)2014년도 보호수 정비 304 0 304

155,000원

9,157,000원

1,640,000원

3,461,000원

17,854,000원

2,678,000원

260,000원

304,000원


